aфr
"qЁf,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

* /3./f..ИJГ м.' '-фво

об изъятии
управления у

из оперативного
МУНИЦИПЕLЛЬНОГО

бюджетного учреждения <Строитель>>
недвижимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10. |0.202З М 16Зн
(Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления
реестров муниципаJIьного имущества>>, Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
города Смоленска, утвержденным решением 4З,й сессии Смоленского
городского Совета III созыва от 27.04.2007 j\Ъ 546, распоряжением
Администрации города Смоленска от 15.10.2024 Jф 926-рlадм (О ведении
Реестра муницип€Lпьного имущества города Смоленска>>, на основании
обращения муницип€uIьного бюджетного r{реждения <Строитель> (далее -
МБУ <Строитель>) от 12.09.2025 Ns 22З8125, руководствуясь Уставом города
Смоленска:

1. Изъять из оперативного управления у МБУ <Строитель)) пешеходнуIо
дорогу с кадастровым номером 67:27:0000000:1749 протяженностью 16]З м,

расположенную по адресу (иное описание местоположения): Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской
Революции,

2. МБУ <Строитель> передать по акту приема-передачи Управ.тtению
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего

распоряжения.
З. Управлениtо имущественных, земельных и жилищных отношениЙ

Администрации города Смоленска:
З.1. Принять по акту приема-передачи у МБУ кСтроитель)) недвижимое

имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения.
З.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального

имущества города Смоленска.

2

4. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

'т
I

l